
        PATVIRTINTA 
        Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 
        2023 m. balandžio     d. įsakymu Nr. 3D- 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Viešosios įstaigos „Ekoagros“ 

2022 metų 

 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



2 
 

 

APIE ĮSTAIGĄ 

 

Viešoji įstaiga „Ekoagros“ (toliau – VšĮ „Ekoagros“) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės 
atsakomybės viešasis juridinis asmuo, veikiantis ekologinės žemės ūkio ir maisto produktų gamybos ir pagal 
nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, jų auginimo, gamybos ir (ar) 
perdirbimo sertifikavimo ir kontrolės srityse. 

Įstaiga įregistruota 1997 m. kovo 14 d. Kauno r. savivaldybės mero. Registravimo pažymėjimo Nr. 
VŠ97-3. Perregistruota VĮ Registrų centre 2004 m. liepos 20 d. Įstaiga įsteigta neribotam laikui.  

Visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu 2005 m. gruodžio 15 d. leista įsteigti VšĮ „Ekoagros“ 
filialus Utenoje ir Telšiuose. Filialai įregistruoti 2006 m. vasario 15 d. VĮ Registrų centro Kauno filiale. Filialai 
nėra juridiniai asmenys. Įstaiga atsako pagal filialų prievoles, filialai atsako pagal Įstaigos prievoles. Filialai 
įsteigti neribotam laikui.  

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu 
kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, kitais 
teisės aktais, savo įstatais. 

 

 

 

ĮSTAIGOS VADOVO ŽODIS 

 

Jubiliejiniai 25-ieji metai buvo naujųjų teisinių reguliavimų iškeltų iššūkių metais 
 

Savo 25-uosius veiklos metus VšĮ „Ekoagros“ pradėjo atsinaujinusi – veiklos jubiliejų pasitiko su 
nauju prekės ženklu, kuris buvo sukurtas išlaikant senojo ženklo struktūrą ir kartu išgryninant formas bei 
suteikiant šiuolaikiškumo, taip atspindint įstaigos tikslą būti pagrindiniu sertifikavimo ekspertu Lietuvoje, 
užtikrinančiu tvaraus ir ekologiško maisto gamybos principus. 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. buvo pradėtas taikyti naujasis Europos Sąjungos (toliau – ES) ekologinės 
gamybos reglamentas. Naujuoju teisiniu reguliavimu siekiama užtikrinti sąžiningą konkurenciją ūkininkams, 
kartu užkertant kelią sukčiavimui ir stiprinant vartotojų pasitikėjimą. Šis pokytis tapo pačiu svarbiausiu 2022 
m. iššūkiu tiek įstaigai, tiek visam ekologinės gamybos sektoriui.  

Naujasis reglamentas apima ir naujus sudėtingesnius reikalavimus, kuriems administruoti reikėjo 
papildomų žinių, intensyvių vidinių mokymų, taip pat resursų organizuoti mokymus, skirtus veiklos 
vykdytojams. Reikėjo peržiūrėti ir pritaikyti naujojo reglamento reikalavimams reikšmingą dalį visų įstaigoje 
patvirtintų procedūrų, tvarkų ir instrukcijų, susijusių su sertifikavimo sritimi. Pasikeitus nacionalinėms 
ekologinės gamybos taisyklėms perduoti įpareigojimai įstaigai priimti paraiškas sertifikavimuisi ištisus 
metus, o ne vien tik pasėlių deklaravimo laikotarpiu. Reikėjo pereiti prie visiškai naujo poveikio priemonių 
taikymo naudojant neatitikčių klasifikaciją, kai neatitiktys skirstomos į naujas kategorijas: mažareikšmė, 
reikšminga arba kritinė. Su naujuoju reglamentavimu atsiradusiai ilgai bei sudėtingai pažeidimų tyrimų 
procedūrai įstaiga buvo pasirengusi iš anksto – šiai funkcijai atlikti dar 2021 m. pabaigoje buvo įsteigta nauja 
sertifikavimo schemos pareigūno pareigybė. Visam tam prireikė didelio susitelkimo, darbų koordinavimo ir 
organizavimo, numatant trumpiausius įgyvendinimo terminus. 

Ekologinės gamybos sertifikavimo procesas prasidėjo ir informacinių sistemų pokyčiais – nuo 2022 
m. įstaiga naudoja Žemės ūkio ir maisto produktų sertifikavimo informacinę sistemą (toliau – ŽŪMPSIS) 
ekologinės augalininkystės ir (arba) gyvulininkystės sertifikavimo sritims. ŽŪMPSIS valdytojas yra Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – ŽŪM), o tvarkytojai – VšĮ „Ekoagros“ ir VĮ Žemės ūkio duomenų 



3 
 

centras. Pasiektas sutarimas su dalininku, kad įstaigos gautas perviršis (pelnas) galės būti naudojamas 
įstaigos veiklos tikslams vystant informacines sistemas. 

Reikšmingi pokyčiai įvyko ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą (nuo 2022 m. 
– nacionalinė maisto kokybės sistema) pagamintų produktų (toliau – NKP) schemoje. Prasidėjus patikrų 
sezonui neplanuotai įsigaliojo naujos NKP schemos taisyklės, pagal kurias atsirado galimybė sertifikuojamus 
produktus ženklinti dviem ženklais – „Nacionalinė kokybė Lietuva“ ir „Kokybė“, be to, palengvinti kai kurių 
specifikacijų reikalavimai. Įstaiga turėjo per jokiuose teisės aktuose nenumatytą ypač trumpą laikotarpį 
prisitaikyti prie naujųjų taisyklių įgyvendinimo. Įstaigos kvalifikuotų darbuotojų ir efektyvaus darbo 
organizavimo dėka pavyko ne tik įvykdyti savo įsipareigojimus ūkio subjektams, tačiau ir akredituotis 
standarto LST EN ISO/IEC 17065:2012 atitikčiai pagal naująsias taisykles. Taip pat su naujomis taisyklėmis 
NKP sertifikavimo rinka po 7 metų pertraukos Lietuvoje vėl buvo liberalizuota. 

Įstaiga patvirtino savo kompetenciją ir buvo dar penkeriems metams (iki 2027 m.) akredituota 
vykdyti ekologinės gamybos sertifikavimo pagal Jungtinių Amerikos Valstijų Žemės ūkio departamento 
Nacionalinės ekologijos programos reikalavimus veiklą, kurią 2022 m. plėtojo ieškodama naujų rinkų ir 
galimybių. Tam iškilo poreikis dėl karo Ukrainoje, kai jau pirmomis agresijos dienomis įstaiga nedvejodama 
nutraukė sertifikavimo veiklą Rusijoje ir Baltarusijoje.  

Švietėjiška veikla 2022 m. buvo išskirtinė savo tarptautiškumu. Įstaiga inicijavo ir kartu su 
partneriais pirmą kartą Lietuvoje organizavo tarptautinę dviejų dienų konferenciją „Ekolink 2022. Ekologinė 
gamyba. Pakeliui į 2030“. Jos metu pirmą kartą visoje ES buvo paiminėta Europos ekologijos diena – rugsėjo 
23-ioji, kuria įtvirtinama ekologijos reikšmė, svarba ir perspektyvumas. Planuojama, kad nuo šiol 
konferencija taps tradiciniu renginiu, kai kartu susirenka gamintojai, ūkininkai ir verslininkai, valdžios 
institucijų, nevyriausybinio sektoriau atstovai, mokslo žmonės, vartotojai ir visi, kuriems rūpi ekologija. 

2022-ieji įstaigai buvo pokyčių, nulemtų teisinio reguliavimo pasikeitimų, karo sukeltų veiklos ir 
finansinių resursų balansavimo, prisitaikymo prie besikeičiančių aplinkybių bei reikalavimų metai. Tačiau 
sutelkto ir kryptingai veikiančio kolektyvo dėka 
2022-ieji tapo daugelio iškeltų tikslų pasiekimo 
metais.   

2023 m. pokyčius inicijuojame patys. 
Pirmiausia – iš esmės keisdami sertifikavimo 
srities darbo organizavimo procesą. Taip pat 
vystydami informacines sistemas, plėsdami 
klientų ir geografinių rinkų skaičių bei būdami 
aktyviais ekologinio sektoriaus ir NKP sistemos 
dalyviais su aiškiomis švietėjiškomis žinutėmis 
veiklos vykdytojams ir vartotojams.  
            
        

  
      Virginija Lukšienė  

VšĮ „Ekoagros“ direktorė 

 

 

 

 

1. ĮSTAIGOS VEIKLA 



4 
 

1.1. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS IR POBŪDĮ 

 

VšĮ „Ekoagros“, pagal Viešosios įstaigos „Ekoagros“ įstatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. 3D-630 „Dėl Viešosios įstaigos „Ekoagros“ įstatų patvirtinimo“ 
(toliau – įstatai), veiklos tikslas yra tenkinant viešuosius interesus vykdyti ekologinės žemės ūkio ir maisto 
produktų gamybos bei pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, jų 
auginimo, gamybos ir (ar) perdirbimo sertifikavimą bei pagalbinių medžiagų, skirtų ekologinei gamybai, 
atitikties patvirtinimą. 

Įstaigos veiklos sritys: 
 ekologinės žemės ūkio ir maisto produktų gamybos sertifikavimas; 
 pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, jų auginimo, 

gamybos ir (ar) perdirbimo proceso sertifikavimas ir priežiūra bei šių produktų tiekimo rinkai proceso 
priežiūra; 

 specialios literatūros apie ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų ir pagal nacionalinę žemės 
ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų auginimo, gamybos, perdirbimo, tiekimo rinkai ir 
tvarkymo standartus bei sertifikavimą platinimas; 

 švietėjiška veikla ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų bei pagal nacionalinę žemės ūkio ir 
maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, jų auginimo, gamybos, perdirbimo, tiekimo rinkai ir tvarkymo 
temomis; 

 kitų sertifikavimo paslaugų teikimas Lietuvoje ir kitose šalyse. 
 

 

1.2. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ IR 

VEIKLOS REZULTATUS PER FINANSINIUS METUS 

 

 

1.2.1. EKOLOGINĖS ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ GAMYBOS 

SERTIFIKAVIMAS 

 

Pagrindinė VšĮ „Ekoagros“ veiklos sritis yra ekologinės gamybos sertifikavimas pagal ES ekologinę 
gamybą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 2022 m. po atliktų sertifikavimo darbų buvo sertifikuoti 
(2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis) 3000 veiklos vykdytojų ir jiems išduoti arba palikti galioti sertifikavimą 
patvirtinantys dokumentai. 

Sertifikuoti 2645 veiklos vykdytojai, užsiimantys ekologine augalininkyste ir augalininkyste / 
gyvulininkyste. Bendras sertifikuotas žemės ūkio naudmenų plotas sudarė 271 329,10 ha.  

Sertifikuotas žemės ūkio naudmenų plotas sudarė 9,4 proc. nuo viso 2022 m. deklaruoto ploto 
(2900068,47 ha, VĮ Žemės ūkio duomenų centro duomenys). 

2022 m. taip pat sertifikuota: 
25 veiklos vykdytojai, kurie užsiėmė ekologine bitininkyste (iš viso sertifikuotos 1102 bičių šeimos);  
16 veiklos vykdytojų, kurie vykdė laukinių augalų rinkimo veiklą (rinkimo teritorijos plotas 35688,10 

ha); 
13 veiklos vykdytojų, kurie užsiėmė ekologine akvakultūra (sertifikuotas tvenkinių plotas 4512,79 

ha). 
 
 

Ekologiškai ūkininkaujančių veiklos vykdytojų skaičiaus ir sertifikuoto ploto kitimas 2004–2022 m. 



5 
 

(PLOTAS NURODYTAS ĮSKAIČIUOJANT ŽUVININKYSTĖS ŪKIŲ PLOTĄ) 

 

 
 

 

Sertifikuoto ploto struktūra procentais 2022 m. 

 

 

 
 
Per ataskaitinius metus 1204 veiklos vykdytojai laikė ir sertifikavo gyvūnus, tai 61 veiklos vykdytoju 

daugiau nei 2021 m.  
 
 

Sertifikuotų gyvūnų skaičius vienetais pagal gyvūnų grupes 2022 metais  
ir jų skaičiaus pokytis lyginant su 2021 m. 



6 
 

 

Gyvūnų grupė 
2022 m. sertifikuotų 

gyvūnų skaičius 

Skaičiaus pokytis lyginant su 2021 m. 

sertifikuotų gyvūnų skaičiumi 

Melžiamos karvės 13902 - 46 
Žindenės karvės 12768 - 2315 
Buliai reproduktoriai 475 - 108 
Galvijų prieauglis 39976 + 2487 
Arkliai 486 - 37 
Ožkos 1003 + 54 
Avys 20058 - 1866 
Kiaulės 138 - 37 
Elniniai gyvūnai 1183 - 94 
Paukščiai 18185 - 2877 
Triušiai 0 - 3 

 
Įstaiga, 2022-12-31 duomenimis, buvo sertifikavusi 348 veiklos vykdytojus, kurie užsiėmė 

ekologinės gamybos produktų tvarkymo veikla. Iš jų: 
39 veiklos vykdytojai vykdė produktų tvarkymo veiklą ūkyje; 
4 veiklos vykdytojai užsiėmė viešojo maitinimo ekologiškais produktais veikla. 
 
Veiklos vykdytojams, užsiimantiems ekologiškų produktų eksportu už Europos Sąjungos ribų, 

įstaiga išdavė siuntų patvirtinimo dokumentus arba atitinkamai pagal šalių reikalavimus – eksporto 
sertifikatus.  

Šalis, į kurią eksportuojama Patvirtintų siuntų skaičius, vnt. 

Jungtinės Amerikos Valstijos 52 
Japonija 25 
Kanada 7 
Izraelio Valstybė 5 
Turkijos Respublika 4 
Korėjos Respublika (Pietų Korėja) 4 
Honkongo specialusis administracinis regionas 3 
Rusijos Federacinė Respublika 3 
Ukraina 2 
Jungtiniai Arabų Emyratai 2 
Saudo Arabija 2 
Mauricijaus Respublika 2 
Čilės Respublika 1 
Singapūro Respublika 1 
Meksikos Jungtinės Valstijos 1 
IŠ VISO 114 

 

 

 

 

1.2.2. PAGAL NACIONALINĘ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO KOKYBĖS 

SISTEMĄ PAGAMINTŲ PRODUKTŲ, JŲ AUGINIMO, GAMYBOS IR (AR) 



7 
 

PERDIRBIMO PROCESO SERTIFIKAVIMAS IR PRIEŽIŪRA BEI ŠIŲ 

PRODUKTŲ TIEKIMO RINKAI  

PROCESO PRIEŽIŪRA 

 

2022-eji buvo pasikeitimų metai šiame sektoriuje. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras 2022 
m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 3D-351 patvirtino Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisykles ir pripažino 
netekusiais galios šiuos įsakymus: 

• Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. lapkričio 29 d. įsakymą Nr. 3D-524 „Dėl 
nacionalinės žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemos“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

• Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. gegužės 22 d. įsakymą Nr. 3D-292 „Dėl Leidimo 
sertifikuoti pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintus produktus suteikimo 
taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

• Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 4 d. įsakymą Nr. 3D-308 „Dėl pagal 
nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų specifikacijų patvirtinimo“ su visais 
pakeitimais ir papildymais. 

Papildomai buvo nustatyta, kad ūkio subjektams, pateikusiems prašymus dėl produktų 
sertifikavimo iki 2022-05-20, taip pat ūkio subjektams, iki 2022-05-20 sertifikavusiems produkciją pagal 
nacionalinę žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemą, yra taikomos iki tol galiojusios Pagal 
nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų pripažinimo taisyklės, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 3D-524 „Dėl nacionalinės 
žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemos“, ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą 
pagamintų produktų specifikacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 
4 d. įsakymu Nr. 3D-308, iki sertifikato galiojimo pabaigos, tačiau bet kuriuo atveju ne ilgiau kaip iki 2024 m. 
gruodžio 31 d. 

 
Atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį reglamentavimą, sertifikavimas 2022 m. buvo vykdomas pagal tris 

skirtingas schemas: 
• Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų pripažinimo 

taisykles ir atitinkamą specifikaciją (toliau – senosios NKP taisyklės); 
• Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisykles (toliau – naujosios NKP taisyklės) – ženklo 

„Kokybė“ reikalavimams; 
• Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisykles (toliau – naujosios NKP taisyklės) – ženklo 

„Nacionalinė kokybė Lietuva“ reikalavimams. 
 
2022 m. po atliktų sertifikavimo darbų pagal visas sertifikavimo schemas buvo sertifikuoti 324 ūkio 

subjektai (31 mažiau lyginant su 2021 m.) ir jiems išduoti (palikti galioti) sertifikavimą patvirtinantys 
dokumentai. Atkreiptinas dėmesys, kad 2022 m. birželio 17 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 
įsakymu Nr. 3D-402 yra suteiktas leidimas UAB „Ekoliuks“ sertifikuoti pagal nacionalinę maisto kokybės 
sistemą pagamintus produktus. Per 2022 m. 3 ūkio subjektai iš VšĮ „Ekoagros“ perėjo sertifikuotis į UAB 
„Ekoliuks“.  

 
 
 
 
 
 

Ūkio subjektų pasiskirstymas pagal vykdomas veiklas: 



8 
 

 
Užsiėmė NKP šviežių vaisių, uogų ir daržovių auginimu 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota Sertifikuotų ūkio subjektų skaičius, vnt. Sertifikuotas plotas, ha 
Senosios NKP taisyklės 207 5831,25 
Naujosios NKP taisyklės  
(ženklas „Kokybė“) 

61 1909,18 

Naujosios NKP taisyklės  
(ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“) 

6 22,66 

IŠ VISO: 274 7763,09 
 

 

NKP (uogų, vaisių daržovių) sertifikuoto ploto kitimas 2009–2022 m. 

 

 
LŽMPRRA - VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra  

 
 
NKP (uogų, vaisių daržovių) sertifikuotų veiklos vykdytojų skaičiaus kitimas 2009–2022 m.  

 

 
LŽMPRRA - VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra  



9 
 

 

Užsiėmė NKP šviežių vaisių, uogų ir daržovių perdirbimu 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota Sertifikuotų ūkio subjektų skaičius, vnt. 
Naujosios NKP taisyklės  
(ženklas „Kokybė“) 

7 

 
 

 
 

 
 
 

NKP bičių šeimų skaičiaus kitimas 2009–2022 m. 

 

 

LŽMPRRA - VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra 

 

Užsiėmė NKP kiaušinių gamyba 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota Sertifikuotų ūkio subjektų skaičius, vnt. 
Sertifikuotas paukščių 

skaičius, vnt. 
Senosios NKP taisyklės 1 66 

Užsiėmė NKP bičių produktų gamyba 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota Sertifikuotų ūkio subjektų skaičius, vnt. 
Sertifikuotas bičių 

šeimų skaičius, vnt. 
Senosios NKP taisyklės 41 1770 
Naujosios NKP taisyklės  
(ženklas „Kokybė“) 

7 291 

Naujosios NKP taisyklės  
(ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“) 

1 63 

VISO: 49 2124 



10 
 

 
 

NKP bitininkystės veiklos vykdytojų skaičiaus kitimas 2009–2022 m. 

 

LŽMPRRA - VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra  

 

 

1.2.3. SPECIALIOS LITERATŪROS APIE EKOLOGIŠKŲ ŽEMĖS ŪKIO IR 

MAISTO PRODUKTŲ IR PAGAL NACIONALINĘ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO 

KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ PRODUKTŲ AUGINIMO, GAMYBOS, 

PERDIRBIMO, TIEKIMO RINKAI IR TVARKYMO STANDARTUS BEI 

SERTIFIKAVIMĄ PLATINIMAS 

 

Tvarumas yra neatsiejama šiuolaikinių organizacijų veiklos dalis. Yra peržiūrimi ir diegiami nauji 
įvairūs sprendimai, prisidedantys prie tvarumo tikslų. Vienas iš tokių peržiūrėtų sprendimų VšĮ „Ekoagros“ 
veikloje – tai specialiosios literatūros leidyba ir platinimas. Siekdama mažinti atliekų kiekį, poveikį aplinkai ir 
atsižvelgdama į naujausias leidybos tendencijas, VšĮ „Ekoagros“, kaip ir dauguma dabartinių organizacijų, 
taip pat nusprendė mažinti popierinių leidinių skaičių ir vis labiau pereina prie skaitmeninės leidybos. Kitas 
tokio sprendimo aspektas – siekis sutaupyti išteklius, žaliavas ir platinimo sąnaudas. 

2022 m. buvo išleistas tik vienas popierinis leidinys. Tai brošiūra-bloknotas su glausta ir 
koncentruota informacija apie VšĮ „Ekoagros“ paslaugas, veiklas bei pagrindine kontaktine informacija. 
Leidinio gavėjų patogumui – dalis leidinio yra skirta užrašams. Leidinys išleistas 1000 egz. tiražu, yra dvikalbis 
– lietuvių ir anglų kalbomis ir buvo skirtas daugiausia platinimui parodose bei kituose kontaktiniuose 
renginiuose, kurių, pabrėžtina, taip pat kur kas mažiau rengiama po COVID pandemijos išpopuliarėjus 
nuotoliniams renginiams. 

Įstaiga 2022 m. savo oficialioje interneto svetainėje www.ekoagros.lt sukūrė specialią skiltį 
„Šviečiamoji informacija ir medžiaga“. Ši skiltis, be kitų šviečiamųjų tikslų, skirta ir skaitmeniniams leidiniams 
skelbti. Šioje skiltyje buvo paskelbta tokia skaitmeninė medžiaga: „Ekologinės rinkos situacija Lietuvoje ir 
perspektyvos“; „Ekologijos vystymosi tendencijos ES iki 2030 m.“; „Ekologinės gamybos sertifikavimo reikšmė 
ir svarba 2030 tikslų užtikrinimui“; „Ką reikia žinoti norint sėkmingai parduoti ekologišką produkciją“; 
„Lietuvos kooperatyvų patirtis gaminant ir realizuojant ekologišką produkciją“; „Ateities ekologiškų produktų 



11 
 

kelias pas vartotoją – tiekimo grandinės trumpinimas elektroninės prekybos priemonėmis“; „Ekologiškas 
maistas be kainos gamtai – kaip to siekiame“; „Geroji praktika. Kaip ir kodėl verta burti ekologinio maisto 
gamintojus į vieną skėtinę organizaciją“; „Ekologiški produktai viešajame maitinime – neišnaudotos 
galimybės“; „Patirtis Lietuvoje – sertifikuotas ekologiškas viešasis maitinimas: tikslas, kelias ir nauda“; 
„Ekologiško maisto integracija į viešojo maitinimo sektorių, konkrečių ekologiškų produktų pasirinkimas bei 
įtaka sveikatai“; „Danijos ekologiško virtuvės ženklas – kaip Danija skatina ekologiškų produktų vartojimą 
profesionaliose virtuvėse“; „Ekologinis ūkininkavimas ES: faktai ir skaičiai“; „Tikslioji žemdirbystė ir 
skaitmeninių technologijų plėtra – raktas į žaliąjį susitarimą“; „Aukštesnių nei ekologijos standartų kėlimas 
ir įgyvendinimas“; „Ar ekologinis žemės ūkis išgelbės Baltijos jūrą nuo taršos“; „Netradicinės ekologiško ir 
įprastinio maisto žaliavų kokybės vertinimo galimybės“; „Ilgalaikio ekologinio ūkininkavimo, sertifikuotų 
trąšų ir dirvos gerinimo priemonių įtaka dirvožemio agrocheminėms savybėms Lietuvos ekologinės 
gamybos sistemoje“. 

 

 

1.2.4. ŠVIETĖJIŠKA VEIKLA EKOLOGIŠKŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO 

PRODUKTŲ BEI PAGAL NACIONALINĘ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO 

KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ PRODUKTŲ, JŲ AUGINIMO, 

GAMYBOS, PERDIRBIMO, TIEKIMO RINKAI IR TVARKYMO TEMOMIS 

 

Švietėjiška veikla vykdyta vadovaujantis veiklos įstatais, 2022–2024 metų strateginiu veiklos planu, 
kitais teisės aktais, reglamentuojančiais įstaigos veiklą, taip pat visuomenės informavimą, švietimą ir 
reklamą reglamentuojančiais teisės aktais bei atsižvelgiant į žemės ūkio ir maisto, ekologinio sektorių raidos 
aktualijas, visuomenės informavimo tendencijas. 

Švietėjiškos veiklos tikslas – skleisti informaciją apie ekologiškus ir pagal nacionalinę maisto 
kokybės sistemą pagamintus produktus: jų išskirtines savybes, gamybos ypatumus, reikalavimus 
gamintojams, teisinį reglamentavimą, sertifikavimą ir kontrolę, kitomis su ekologine ir nacionalinės kokybės 
produktų gamyba bei sertifikavimu susijusiomis temomis. Taip pat ugdyti visuomenės ekologinį 
sąmoningumą, formuoti pasitikėjimą ekologiškais ir nacionalinės maisto kokybės produktais, jų gamintojais 
ir produktų kokybės kontrolės sistema, skatinti vartoti šiuos produktus.  

2022 m. įstaiga, reaguodama į dėl naujojo reglamento atsiradusius pokyčius, įgyvendino specialią 
šviečiamąją informavimo kampaniją – seminarų bei mokymų ciklą. Kampanijos metu buvo pravesti 28 
seminarai, 20 iš jų nuotoliniai. Suorganizuotų seminarų ir mokymų temos: „2022 m. sezono sertifikavimo 
aktualijos“, „Ekologiško viešojo maitinimo sertifikavimas“, „Pirmą kartą pildantiems deklaraciją“, 
„Pasikeitimai ekologinėje augalininkystėje 2022 m. Dauginamosios medžiagos naudojimas“, „Pasikeitimai 
ekologinėje gyvulininkystėje 2022 m.“, „Pirmą kartą sertifikuojantiems ekologinį ūkį: kaip užpildyti 
deklaraciją“, „Reikalavimai sertifikuojantis pagal nacionalinės kokybės produktų reikalavimus“, „Aktuali 
mokymų medžiaga ir naujienos iš BTSF mokymų“, „Reglamento pasikeitimai ir tvarkybos formų 
pasikeitimai“, „Pasiruošimas ekologiškų produktų tvarkybos fizinei patikrai“, „Ekologinės gamybos maisto 
produktų receptūros sudarymas, ženklinimo etiketės projekto parengimas“, „Ekologiškų produktų importo 
veiklos sertifikavimas (dokumentų parengimas, TRACES sistema, sertifikavimo etapai)“, „Ekologinės 
gamybos teisės aktų pasikeitimai. Naujų formų pildymas (paruošimo, sandėliavimo, importo, platinimo / 
tiekimo į rinką veiklos vykdytojams)“, „Pasiruošimas ekologiškų produktų tvarkybos fizinei patikrai“, 
„Ekologinės gamybos maisto produktų receptūros sudarymas,  ženklinimo etiketės projekto parengimas“, 
„Ekologiškų produktų importo veiklos sertifikavimas (dokumentų parengimas, TRACES sistema, 
sertifikavimo etapai)“, „Ekologinio ūkininkavimo naujovės 2022 metais“, „2022 m. sertifikavimo aktualijos“, 
„Ekologinė augalininkystė“, „Žemės ūkio ir maisto produktų sertifikavimas pagal ekologinio ūkininkavimo bei 
NKP schemą“, „Nacionalinės kokybės produktų sertifikavimas“, „Gyvulininkystės produktų gamybos 



12 
 

taisyklės (avių augintojams) pagal Reglamento (ES) Nr. 2018/848 reikalavimus“, „Ekologinės gamybos ir 
nacionalinės kokybės produktų  sertifikavimas“. Didelio susidomėjimo sulaukusių temų seminarai bei 
mokymai buvo organizuojami po kelis kartus. 

Taip pat 2022 m. VšĮ „Ekoagros“ kartu su socialiniais partneriais ŽŪM ir Vytauto Didžiojo 
universiteto (toliau – VDU) Žemės ūkio akademija suorganizavo visiškai naujo formato ir Lietuvos ekologinio 
sektoriaus mastu unikalią tarptautinę, dviejų dienų ekologijos populiarinimo konferenciją „Ekolink 2022. 
Pakeliui į 2030“, kurią savo dalyvavimu pagerbė Europos komisijos DG AGRI B direktorius tvarumui  Pierre 
Bascou, ŽŪM, ministrės pirmininkės atstovai,  žymios ekologijos plėtros asmenybės iš Lietuvos, Prancūzijos, 
Danijos, Šveicarijos. Į konferenciją užsiregistravo daugiau kaip 200 dalyvių. 

Taip pat įstaiga vykdė nuolatinę švietėjišką veiklą – veiklos vykdytojų ir visuomenės informavimą 
nuosavais informavimo kanalais: skelbė aktualias naujienas interneto svetainėje ir paskyrose socialiniuose 
tinkluose „Facebook“, „LinkedIn“, „Instagram“, rengė ir platino pranešimus spaudai. Veiklos vykdytojai buvo 
informuojami siunčiant periodinį naujienlaiškį el. paštu. Vykdytas veiklos vykdytojų ir visuomenės švietimas 
bei informavimas renginiuose.   

 
 

1.2.5. KITŲ SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMAS LIETUVOJE IR 

KITOSE ŠALYSE 

 

Per 2022 m. pagal turimas pasirašytas bendradarbiavimo sutartis VšĮ „Ekoagros“ atliko 
patikrinimus pagal privačių standartų reikalavimus. 

 

 

21 veiklos vykdytojas patikrintas pagal Šveicarijos „Bio Suisse“ standarto 
reikalavimus. Patikrinimai atlikti Lietuvoje ir Latvijoje. 

 

20 veiklos vykdytojų patikrinta pagal „Demeter-International“ standarto 
reikalavimus.  

Bioland 
14 veiklos vykdytojai patikrinti pagal Vokietijos „Bioland“ asociacijos reikalavimus 
(iš jų 11 dokumentiniai patikrinimai). Patikrinimai atlikti Lietuvoje ir Latvijoje. 

 

4 veiklos vykdytojai patikrinti pagal Vokietijos „Naturland“ privataus standarto 
reikalavimus. Patikrinimai atlikti Lietuvoje ir Estijoje.  

 

1 veiklos vykdytojas patikrinti pagal Švedijos KRAV standarto reikalavimus. 
Patikrinimas atliktas Turkijos Respublikoje. 



13 
 

 

 
 
Įstaiga 2022 m. vykdė ekologinės gamybos patikras ne ES šalyse pagal VšĮ „Ekoagros“ ekologinės 

gamybos ir perdirbimo ekvivalentiškumo standartą trečiosioms šalims, tačiau ataskaitiniais metais situacija 
šiame veiklos sektoriuje žymiai pasikeitė dėl Rusijos Federacijos pradėto karo prieš Ukrainą. Lietuvoje 
paskelbus nepaprastąją padėtį dėl Rusijos karinės agresijos Ukrainoje, įstaiga civilinės teisės pagrindais 
sustabdė ekologinės gamybos sertifikavimo paslaugų teikimą Rusijos Federacinėje Respublikoje ir 
Baltarusijos Liaudies Respublikoje. 

 
2022 m. patikrinta ir sertifikuota 11 veiklos vykdytojų Kazachstano Respublikoje ir jiems išduoti 

patvirtinamieji dokumentai arba nutarimo išrašai:  
9 – augalininkystės veiklos;  
3 – prekybos / tvarkybos / perdirbimo veiklos.  
Bendras sertifikuotas plotas 2022 m. yra 30016,18 ha. 
 
Trečiosiose šalyse sertifikuotiems veiklos vykdytojams, eksportuojantiems ekologišką produkciją į 

ES, įstaiga išdavė siuntų patikrinimo sertifikatus (angl. COI).  
 

Šalis, iš kurios eksportuojama Išduotų COI skaičius, vnt. 

Kazachstano Respublika 315 

Rusijos Federacinė Respublika* 65 

Baltarusijos Liaudies Respublika* 5 

IŠ VISO: 385 

 

* Rusijos Federacinės Respublikos ir Baltarusijos Liaudies Respublikos veiklos vykdytojams COI 
buvo išduoti iki įstaigai nutraukiant veiklą šiose šalyse. 

 
 
Pagal turimą Jungtinių Amerikos Valstijų Žemės (toliau – JAV) Žemės ūkio departamento akreditaciją 

ekologinę gamybą sertifikuoti pagal JAV Žemės ūkio departamento Nacionalinės ekologijos programos 
(angl.ir toliau čia – USDA NOP) reikalavimus 2022 m. įstaiga patikrino 44 veiklos vykdytojus: 

 
 

 

 
37 – Turkijos Respublikoje; 
 

3 – Latvijos Respublikoje; 
 

2 – Ukrainos Respublikoje; 
 

2 – Jungtiniuose Arabų Emyratuose. 
 

 
 
 
 



14 
 

 
 

 

1.3. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANŲ ĮGYVENDINIMĄ IR 

PROGNOZES KITIEMS FINANSINIAMS METAMS 

 

Įstaigoje yra rengiamas strateginis veiklos planas, kuris kasmet peržiūrimas. Jame pagal 
strateginius tikslus yra numatomos priemonės ir siektini rodikliai. 

 

 

2022m. veiklos rodiklių įgyvendinimas 

 

Eil. Nr. 
Strateginis tikslas / 

Priemonės 

Matavimo rodiklio 

pavadinimas 

Planuotos 

rodiklių 

reikšmės 

Pasiektos rodiklių 

reikšmės 

2022 2022 

1. Strateginis tikslas: Išlaikyti teikiamų paslaugų kokybę keliant darbuotojų kompetencijas 

1.1. 
Klientų, patenkintų įstaigos 
veikla, skaičiaus išlaikymas 

Procentai įstaigos 
veikla patenkintų 
klientų. 

Ne mažiau 92 
proc. 99 

1.2. 
Išlaikyti ir kelti darbuotojų 
kvalifikaciją 

Darbuotojų 
kompetencijos 
kėlimas įgyvendinant 
VšĮ „Ekoagros“ 
darbuotojų mokymų 
programoje 
numatytus mokymus 
(proc.) 

Ne mažiau 70 
proc. 

79,5 

2. Strateginis tikslas: Papildomų paslaugų plėtra ir klientų rato didinimas 

2.1. 
Plėsti įstaigos paslaugų ir 
klientų ratą 

Klientų, patikrintų 
pagal privačius 
standartus, skaičius, 
vnt. 

ne mažiau 
90 60 

2.2. 
Pritraukti viešąjį maitinimą 
sertifikuojančius klientus 

Klientų, kuriems 
suteikta viešojo 
maitinimo 
sertifikavimo 
paslauga, skaičius, 
vnt. 

ne mažiau 
7 

5 

3. Strateginis tikslas: Būti aktyviu ekologinio sektoriaus ir NKP sistemos dalyviu 

3.1. Pareiškėjų švietimas 
Šviečiamieji renginiai 
pareiškėjams, vnt. 

ne mažiau 24 28 

3.2. 

Visuomenės informuotumo 
apie ekologinę gamybą 
didinimas, organizuojant 
renginį, skirtą ES ekologiškų 
produktų dienai 

Renginys: paroda ir 
tarptautinė 
konferencija 

1 1 

 

 

 



15 
 

 

Priemonė 1.1. Klientų, patenkintų įstaigos veikla, skaičiaus išlaikymas 

2022 m. skaitmeninę anoniminę klientų apklausos anketą užpildė iš viso 2048 veiklos vykdytojai. 
Tai sudarė  62 proc. nuo visų praėjusiais metais įstaigos Lietuvoje sertifikuotų veiklos vykdytojų. Iš jų 91 proc. 
užsiima ekologine gamyba, likę 9 proc. sertifikuoja nacionalinės maisto kokybės produktus.  

Įstaigos teikiamų paslaugų kokybę labai gerai įvertino 83 proc. respondentų, gerai – 17 proc., 
patenkinamai – 0,3 proc. ir blogai – 0,1 proc. Taigi teigiamas vertinimas beveik šimtaprocentinis (99 proc.).  

 

Priemonė 1.2. Išlaikyti ir kelti darbuotojų kvalifikaciją 

Esant dinamiškai teisinei  bazei bei nuolatiniam informacinių technologijų pokyčiui, svarbus 
veiksnys – nuolatinis darbuotojų kompetencijos ugdymas, kvalifikacijos kėlimas, profesinių žinių gilinimas, 
naujų darbuotojų mokymas.  

Siekiant įgyvendinti 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/625 
dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės 
aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, 
nuostatas, kad oficialią kontrolę vykdantys darbuotojai turi būti tinkamai apmokyti, jog galėtų 
kompetentingai vykdyti savo pareigas, kasmet rengiama ir direktoriaus įsakymu tvirtinama darbuotojų 
mokymo programa, kurią sudaro vidiniai mokymai ir išoriniai mokymai.  

2022 m. 79,5 proc. įgyvendinta VšĮ „Ekoagros“ darbuotojų mokymų programoje numatytų mokymų 
darbuotojams  (iš jų 70 proc. išoriniai ir 89 proc. vidiniai). 

2022 m. sausio 1 d. įsigaliojus Reglamentui (ES) Nr. 2018/848, kuriuo yra nustatomi ekologinės 
gamybos principai ir taisyklės, sertifikavimo procese dalyvaujantys darbuotojai (tikrintojai, ekspertai ir 
tikrintojai-ekspertai) atnaujino savo žinias dalyvaudami nuotoliniuose mokymuose, seminaruose, 
konferencijose, tarptautiniuose mokymuose ir kituose renginiuose ekologinio žemės ūkio ir maisto 
produktų gamybos ir sertifikavimo temomis. Taip pat NKP gamybos ir sertifikavimo, korupcijos prevencijos 
temomis, mokymuose pagal kitų šalių privačių standartų reikalavimus. Net 9 darbuotojai dalyvavo Europos 
Komisijos BTSF (angl. Better Training for Safer Food) mokymuose apie ekologinę gamybą ir ekologiškų 
produktų ženklinimą. 

 
Priemonė 2.1. Plėsti įstaigos paslaugų ir klientų ratą 

Reaguodama į rinkos poreikį sertifikuoti produkciją pagal papildomus privačius standartus, įstaiga 
užsienio partneriams įrodė savo kompetenciją ir patikimumą bei aukštus informacijos pateikimo ir klientų 
aptarnavimo standartus, todėl nuo 2020 m. gavo išskirtines teises ir vienintelė gali vykdyti patikrinimus pagal 
Šveicarijos „Bio Suisse“ standarto reikalavimus visose trijose Baltijos šalyse. Tokios pačios teisės yra 
suteiktos ir tikrinti pagal Vokietijos „Bioland“ bei Demeter asociacijų reikalavimus. 2022 m. pasirašyta 
bendradarbiavimo sutartis ir su „Naturland“.  

Įstaiga 2022 m. teikė paslaugas pagal privačius standartus (detali informacija – šios ataskaitos 1.2.5 
skyriuje) ir atliko 60 patikrinimų, iš jų 11 užsienio valstybėse. Tačiau patikrų pagal privačius standartus 
poreikis priklauso nuo ES rinkos ir pačių privačių standartų paklausos, todėl negali būti tiesiogiai veikiamas 
ir valdomas VšĮ „Ekoagros“, nors ši ir yra pasiruošusi visiškai patenkinti veiklos vykdytojams kylantį poreikį. 
Išsikeldama šį tikslą įstaiga siekė patenkinti ir net galimai augsiančią paklausą.  

Įstaigai atsisakius Rusijos ir Baltarusijos rinkų, plečiant įstaigos klientų ratą buvo dirbama naujų 
rinkų patikroms pagal USDA NOP standartą atvėrimui Turkijoje, pasirašytos dvi bendradarbiavimo sutartys, 
pagal kurias patikrinti 37 ūkio subjektai (palyginimui, 2021 m. patikrinti 9 ūkio subjektai).   

 
Priemonė. 2.2. Pritraukti viešąjį maitinimą sertifikuojančius klientus 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 3D-854 „Dėl žemės 
ūkio ministro 2009 m. gegužės 4 d. įsakymo Nr. 3D-309 „Dėl ekologiškų maisto produktų tvarkybos 



16 
 

maitinimo įmonėse taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo patvirtintos naujos taisyklės, įsigaliojusios nuo 
2021 m. gegužės 1 d. 2022 m. paslauga suteikta iš viso penkiems veiklos vykdytojams, iš jų keturiems 
išduotas sertifikatas, vienas veiklos vykdytojas nesertifikuotas. Šiame sektoriuje stebimas viešojo maitinimo 
(darželių, mokyklų, restoranų, kavinių ir kt.) įstaigų susidomėjimas naująja sertifikavimo tvarka. Tačiau vis 
dėlto, nepaisant VšĮ „Ekoagros“ vykdomos šviečiamosios ir informavimo veiklos, plėtra liko atsargi dėl 
neužtikrinamo vietinių ekologiškų žaliavų asortimento, sudėtingų viešųjų pirkimų bei kainų skirtumo tarp 
įprastinių bei ekologiškų produktų.   

 
Priemonė 3.1. Pareiškėjų švietimas   

2022 m. įstaigos numatytas 22 informacinių renginių, skirtų pareiškėjams, strateginis rodiklis buvo 
pasiektas – suorganizuoti 28 renginiai. Dauguma jų buvo organizuojami nuotoliniu būdu, taip sudarant 
galimybę pasiekti visoje Lietuvoje esančius veiklos vykdytojus, taupyti savo bei jų laiką bei resursus. 

Iš 28 renginių: 
15 – buvo skirti ekologiškai ūkininkaujantiems veiklos vykdytojams; 
8 – ekologiškų produktų tvarkymą vykdantiems veiklos vykdytojams; 
1 – specializuotas apie sertifikavimo reikalavimus viešojo maitinimo įstaigoms; 
4 – pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą produktus gaminantiems ūkininkams. 
 

Priemonė 3.2. Visuomenės informuotumo apie ekologinę gamybą didinimas, organizuojant 

renginį, skirtą ES ekologiškų produktų dienai 

Kartu su socialiniais partneriais ŽŪM ir VDU Žemės ūkio akademija VšĮ „Ekoagros“ suorganizavo 
visiškai naujo formato ir Lietuvos ekologinio sektoriaus mastu unikalią tarptautinę dviejų dienų ekologijos 
populiarinimo konferenciją „Ekolink 2022. Pakeliui į 2030“, kurią savo dalyvavimu pagerbė Europos komisijos 

DG AGRI B direktorius tvarumui  Pierre Bascou, ŽŪM ir ministrės pirmininkės atstovai,  žymios ekologijos 
plėtros asmenybės iš Lietuvos, Prancūzijos, Danijos, Šveicarijos. Į konferenciją užsiregistravo daugiau kaip 
200 dalyvių. 

VšĮ „Ekoagros“ buvo atsakinga už konferencijos turinį – temas bei pranešėjus iš Lietuvos ir užsienio. 
Iš viso per 2 dienas 4 dalių konferencijoje perskaityta 20 pranešimų, iš kurių vienas buvo nuotolinis, 
pranešimus skaitė 4 svečiai iš užsienio. Pasisakymai sugrupuoti į politinę, ekologinės gamybos ir perdirbimo, 
ekologinio viešojo maitinimo bei mokslo ir praktikos dalis, pirmųjų trijų dalių pabaigoje buvo suorganizuotos 
panelinės diskusijos. 

 
 
2023 m. prognozės 

Įstaigos strateginis veiklos planas yra peržiūrimas ir bus teikiamas tvirtinti ŽŪM. Strateginiame 
plane bus numatyti strateginiai tikslai, priemonės ir rodikliai. 

 

2023 metų veiklos rezultatų prognozės, tūkst. Eur  

Eil. Nr. STRAIPSNIAI 2023m. 

I. PAJAMOS 3305 
II. SĄNAUDOS 3295 
III. VEIKLOS REZULTATAI PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 10 
IV. PELNO MOKESTIS 5 
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 5 

 

 

 

 



17 
 

2. DALININKAI 

 

Įstaigos dalininkas – ŽŪM, kuriai pavesta įgyvendinti valstybės, kaip įstaigos savininkės, turtines ir 
neturtines teises ir pareigas. Dalininko įnašas tiek 2021 m. gruodžio 31 d., tiek ir šių finansinių metų 
pabaigoje 2022 m. gruodžio 31 d. išliko nepakitęs ir sudarė 869 Eur. 

 

 

3. VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANAČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAI 

 

Informacija pateikiama pagal Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo 
sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 2 priedą. 

 
 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER ATASKAITINIUS 

METUS* 

Eur, ct 
Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorius  35 752,51 - 15 716,24 2 855,16 - 54 324,28 
 
* Neatskaičius mokesčių. 

 

 

4. REIKŠMINGI SANDORIAI 

 

Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį nesudarė reikšmingų sandorių (tokių, kurių vertė viršytų 1/20 
įstaigos turto vertės). 
 
 

5. SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

 

Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį nesudarė sandorių su susijusiomis šalimis. 
 

 
 
 
Direktorė           Virginija Lukšienė 
 
  
2023 m. kovo  31  d. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino
pr. 19, LT-01103 Vilnius, Lietuva (2023-04-25 10:12:47)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „EKOAGROS“ 2022 M.
METINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO IR
VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-20 Nr. 3D-268

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Žemės ūkio ministras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-20 12:11:03 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-20 12:11:05 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 09:23:36–2023-12-11 09:23:36

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija, -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-20 13:33:25 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-08-01 16:43:24–2025-07-31 16:43:24

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-04-
25 10:12:47)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas 2023-04-25 10:12:47 atspausdino Tomas Demikis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


